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در پی اقبال ضعیف بــه انتخابات پارلمانی 
تونس، رئیس کمیساریای عالی مستقل انتخابات 
این کشــور از برگــزاری دور دوم برای بیش از 
۱۰۰ کرسی به علت عدم کسب حدنصاب رأی 
خبر داد. به گزارش ایســنا، »فاروق بوعسکر« 
گفت که از میــان ۱۶۱ حوزه انتخابی در ۱۰۰ 
حــوزه هیچ یک از نامزدها نتوانســته اند نیمی 
از آرا را بــه خود اختصــاص دهند و در نتیجه 
انتخابــات در این حوزه ها بــه دور دوم منتقل 
می شود. او نسبت مشارکت در انتخابات را ۸.۸ 
درصد اعلام کرد که کم ترین نسبت مشارکت از 
زمان انقلاب تونس در ۲۰۱۱ است. این نسبت 

پایین در فضای سیاســی تونس به »زلزله ۸.۸ 
ریشتری« تعبیر شده است. حزب النهضه تونس 
با انتشــار مطلبی در فیس بــوک خود از ملت 
بزرگ تونس بابــت تحریم انتخابات قدردانی و 
تأکیــد کرد که »ملت نمی خواهد، ملت تحریم 
می کند، کودتا باید ســرنگون شود«. به نقل از 
میدل ایســت نیوز، جبهه »الخلاص الوطنی« 
از دیگر گروه های مخالف نیز نتایج انتخابات را 
نشانه عدم مشروعیت »قیس سعید« و حکومت 
او و سلب اعتماد ملت از وی دانست و تأکید کرد 
که هیچ توجیهی بــرای ادامه فعالیت او وجود 
ندارد. »جوهر بن مبارک« از سران این جبهه از 

مردم خواست که برای سرنگون کردن کودتا به 
خیابان ها بیایند. حزب الخلاص نیز پشت کردن 
۹۲ درصد مردم به انتخابات را نشانه آن دانست 
که ملت تونس پشت سعید را خالی کرده اند و 
افزود که این شکســت بزرگ دربردارنده ندای 
کنار رفتن ســعید اســت. این حزب پیشنهاد 
کرد که ریاســت جمهوری به صورت موقت به 
یکی از قاضیان مســتقل واگذار شود تا سپس 
انتخاباتی شفاف برگزار شود. حزب »الدستوری 
الحر« نیز خواســتار اعلام خالی شدن منصب 
ریاست جمهوری و اعلام موعد انتخابات پیش 
از موعد برای انتخاب رئیس جمهور شــد. این 

حزب تأکید کرد که دولــت »نجلا بودن« که 
منصوب قیس سعید است باید سرنگون شود و 

تا زمان انتخابات مسئولیت پیشبرد امور روزانه 
را بر عهده بگیرد.

زلزله 8/8 ریشتری سیاسی در تونس

حمایت اردوغان از محکومیت شهردار استانبول
»رجــب طیب اردوغــان« در اظهارنظری درباره صــدور حکم زندان برای 
»اکرم امام اغلو« شهردار استانبول به اتهام توهین به مسوولان دولتی در سال 
۲۰۱۹ گفت که دادگاه های تجدیدنظر، اشــتباهات )احتمالی( را تصحیح می 
کنند بنابراین کســی حق ندارد به احکام قضایی بی توجهی کند. رای دادگاه 
هنوز نهایی نیست و پرونده به دادگاه تجدیدنظر و هیات نقض خواهد رفت و 

اگر دادگاهی اشتباه کرده باشد، اصلاح خواهد شد.
رئیس جمهوری ترکیه افزود: حکم صادر شــده علیــه امام اغلو ارتباطی با 
مسائل و گرایش های سیاسی ندارد، بلکه یک تصمیم قضایی است که شخصی 
بدلیل اهانت به قضات ترکیه محکوم شده است.سیاری از احکام قضایی مورد 
انتقادات شدید قرار می گیرد اما این امر به کسی این حق را نمی دهد که به 

قضات اهانت کند یا رای محاکم را برسمیت نشناسد.
وی بدون نام بردن از کســی گفت:» فردی هست که می خواهد معادلات 
اپوزیســیون شــش گانه را با بهانه کردن رای دادگاه به هم بریزد، این نامش 
»فاشیســم تک حزبی« اســت.«  اردوغان از اپوزیســیون ترکیه خواست که 
نامزد خود برای انتخابات ریاســت جمهوری آتی این کشور را معرفی کند اما 
همزمان گفت که برای او اهمیتی ندارد که در انتخابات ۲۰۲3 چه کسی نامزد 
اپوزیسیون خواهد بود. یک دادگاه ترکیه روز چهارشنبه با صدور حکمی، اکرم 
امام اوغلو، شهردار استانبول را به دلیل توهین به کمیسیون عالی انتخابات به 
۲سال و 7ماه و ۱5روز حبس و محرومیت از فعالیت سیاسی محکوم کرد کرد. 
این اقدام منجر به تجمع هزاران نفری هواداران شــهردار استانبول و حامیان 

ائتلاف شش گانه احزاب شد.

ویژه

پالس موشکی هند برای چین و پاکستان
نسل پنجم موشک های دوربرد هند که آگنی-5 نام دارد، در آخرین آزمایش 
نشــان داد که می تواند اهدافی بیش از 7۰۰۰ کیلومتــر را هدف قرار دهد. این 
آزمایــش موشــکی جدید هند در میانــه اختلاف ها و تنش های این کشــور با 
همسایگانی قدرتمند و هسته ای خود یعنی چین و پاکستان، می تواند پیام هایی 
داشته باشــد. به گزارش ایندیا تایمز، طبق گزارش منابع دفاعی هند، آگنی-5 
)agni-v( که در ۱5 دســامبر )۱۴ آذر( با موفقیت از اوریشا آزمایش شد، می 
تواند بیش از 7۰۰۰ کیلومتر را طی کند، زیرا وزن آن ۲۰٪ کاهش یافته اســت. 
در این گزارش آمده است که سازمان تحقیق و توسعه دفاعی هند توانسته است 
وزن موشک آگنی-Agni-V(5( را با جایگزینی بدنه فولادی با مواد کامپوزیتی 
کاهش دهد و دولت می خواهد این موشک بتواند بیش از 7۰۰۰ کیلومتر را طی 

کند.
موشک نسل قبل به نام آگنی-3، حدود ۴۰ تن وزن دارد و می تواند اهدافی را 
در 3۰۰۰ کیلومتر هدف قرار دهد در حالی که آگنی-۴ بیش از ۲۰ تن وزن دارد 
و می تواند برد بسیار طولانی تری را پوشش دهد. در این گزارش آمده است: برد 
گسترده این موشک که بخشی از فرماندهی نیروهای راهبردی است، گزینه های 

مختلفی را در زمان درگیری در اختیار طراحان قرار می دهد.
آزمایش روز پنجشنبه آگنی-5 که نسل پنجم این موشک های دوربرد به شمار 
می آید، در برد کامل خود 5۴۰۰ کیلومتر بود. تصمیم برای آزمایش این موشک 
برای حداکثر برد ممکن جدید باید توســط دولت گرفته شود. آزمایش آگنی-5 
در بحبوحه تشدید اختلافات مرزی با چین در بخش تاوانگ در آروناچال پرادش 
)منطقه مورد مناقشــه با چین( در ۹ دسامبر )۱۸ آذر( انجام شد.آخرین پرتاب 
آزمایشی آگنی در ماه اکتبر )آبان( انجام شده بود. وزارت دفاع هند در بیانیه ای 
اعلام کرد که آگنی-5 از یک موتور ســوخت جامد ســه مرحله ای استفاده می 
کند و قادر اســت اهدافی را در بردهای تا 5۰۰۰ کیلومتر با درجه دقت بســیار 
بالایی هدف قرار دهد. آزمایش موفقیت آمیز آگنی-5 مطابق با سیاســت هند 
برای داشتن »حداقل بازدارندگی معتبر« است که زیربنای تعهد به »عدم استفاده 
اولیه« اســت. به گزارش ایرنا، بر اساس قانون اساسی هند، این کشور پایبند به 
قانونی اســت که هیچ گاه اولین موشک را شلیک نکند اما اگر حمله ای از سوی 

دشمن صورت بگیرد، می تواند با همه توان نظامی خود پاسخ بدهد.

تظاهرات مخالفان نخست وزیری نتانیاهو
 ده ها هزار نفر در فلسطین اشغالی شنبه شب علیه کابینه آینده »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر مأمور تشکیل کابینه رژیم صهیونیستی تظاهرات کردند.
به گزارش روزنامه یدیعوت آحارونوت نوشت: معترضان با تجمع در میدان 

هابیما در تل آویو علیه دولت آینده نتانیاهو در خیابان ها تظاهرات کردند.
بــا حضور بیشــترین شــمار شــهرک نشــینان و اعضای احــزاب دینی 
»صهیونیستی« و »حریدی« در کِنِست رژیم صهیونیستی پیش بینی می شد 
که ترکیب اعضای کِنِست و به تبع آن کابینه آینده صهیونیست ها متفاوت از 
گذشــته باشد و این رژیم بیش از پیش در مسیر افراط گرایی و تنش آفرینی 
حرکت کند. کارشناســان سیاسی، کابینه جدید رژیم صهیونیستی را که پس 
از پنج سال بن بست سیاسی روی کار خواهد آمد، از تندروترین و فاسدترین 

کابینه های تاریخ این رژیم جعلی ارزیابی کرده اند.

تهدید عمران خان به انحلال دو پارلمان 
ایالتی پاکستان

»عمران خان« اعلام کرد، حزبش دو پارلمان ایالتی را ۲3 دســامبر ســال 
جاری میلادی و پیش از موعد اعلام شــده و در تلاش برای اعمال فشــار بر 

دولت فدرال برای برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی منحل می کند.
به گزارش رویترز، »عمران خان« نخست وزیر برکنار شده پاکستان از زمان 
عزل از سمتش در جریان رای گیری پارلمانی ماه آوریل، کارزاری با درخواست 
برگزاری انتخابات زودهنگام به راه انداخته و همین مســاله ناامنی سیاسی در 
پاکســتان را شدت داده اســت. حزب عمران خان کنترل دو پارلمان از چهار 
پارلمان ایالتی را بر عهده دارد. دو پارلمان دیگر توســط اپوزیســیون سیاسی 
اداره می شود که کنترلش در اختیار دولت شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان 
اســت که گفته انتخابــات محلی و پارلمانی تا پیــش از نوامبر ۲۰۲3 برگزار 
نمی شود. عمران خان در جریان سخنرانی در میان حامیانش در لاهور، شرق 
پاکســتان گفت: ۲3 دســامبر ۲۰۲۲ ما پارلمان های ایالتی خیبر پختونخوا و 
پنجاب را منحل می کنیم. پنجاب تحت کنترل حزب تحریک انصاف پاکستان 
عمران خان و پرجمعیت ترین ایالت در این کشــور اســت و نیمی از جمعیت 
۲۲۰ میلیونی پاکســتان را در خود دارد. انحــلال پارلمان این ایالت می تواند 
یک بحران سیاســی جدید برای پاکستان رقم بزند. از نظر تاریخی، انتخابات  
دولت هــای ایالتی و فدرال در پاکســتان در همان زمان برگــزاری انتخابات 
پارلمانی آن هم هر پنج ســال برگزار می شــود. اگر دو پارلمان پیش از موعد 
منحل شوند، انتخاباتی جداگانه ظرف ۹۰ روز که می تواند به مشکلات حقوقی 

منجر شود، برای این پارلمان برگزار خواهد شد.

آزمایش 2موشک بالستیک کره شمالی
گارد ســاحلی ژاپن اعلام کرد، کره شــمالی ۲ موشک بالستیک به سمت 
دریای ژاپن شــلیک کرد.گارد ســاحلی ژاپن یکشنبه گفت که این موشک ها 
ســقوط کردند اما اطلاعاتی درباره محل سقوط آنها منتشر نکرد. خبرگزاری 
کیودوی ژاپن گزارش داد که هر ۲ موشک خارج از منطقه اقتصادی اختصاصی 

ژاپن سقوط کردند.
شلیک این دو موشک بالستیک سه روز پس از آن انجام شد که کره شمالی 
اعلام کرد یک »موتور ســوخت جامد با رانش بالا« برای یک سلاح راهبردی 

جدید آزمایش کرد.
کارشناســان معتقدنــد که این موتور به کره شــمالی امــکان می دهد تا 

موشک های بالستیک را با سرعت بیشتری شلیک کند.
آزمایش این موتور هفته گذشــته در مرکز پرتاب ماهواره ای »ســوهائه« و 

تحت نظر کیم جونگ اون رهبر کره شمالی انجام شد.
کره شــمالی در یک سال گذشته آزمایش های موشــکی زیادی از جمله 
موشک بالســتیک قاره پیما انجام داده است. این موشک قادر است به آمریکا 

برسد.
برخی کارشناســان معتقدند که کره شمالی موشــک های دارای کلاهک 
هســته ای دارد که می تواند به آمریکا برسد اما برخی دیگر می گویند که این 
کشــور چند سال با دستیابی به چنین تســلیحاتی فاصله دارد. آمریکا و کره 
جنوبی برای مقابله با کره شمالی همواره رزمایش های مشترکی انجام می دهند 

و تحریم های بین الملی گسترده ای علیه پیونگ یانگ وضع شده است

استراتژیک

پولیتیک

رویداد

افشای ابعاد جدیدی از فساد مالی در پارلمان اروپا »فرانکو روبرتی« یکــی از نمایندگان ایتالیا 
در پارلمان اروپا به روزنامه لا اســتامپا گفت که 
ممکن است علاوه بر قطر و مراکش، کشورهای 
دیگری در »شبکه فســاد« داخل پارلمان اروپا 

نقش داشته باشند.
دادســتان پیشین پرونده های مبارزه با مافیا 
گفت که گرچه تحقیقات در مورد فســاد مالی 
احتمالی متمرکز بر نقش قطر و مراکش است و 
این دو کشور متهم اند به دنبال خرید نمایندگان 
و اعمال نفوذ در نهادهای اروپایی بوده اند، با این 
حال و با وجود نبود مدارک متقن، ممکن است 

پای کشورهای دیگر نیز در میان باشد.
از سوی دیگر،»فرانچســکو جورجی« نامزد 
»اوا کایلی« نایب رئیس برکنار شــده پارلمان 
اروپا به نقش خود در پرونده رســوایی مالی این 
نهاد که به »قطر گیت« معروف شــده اعتراف 
کرده اســت.  او کایلی، نماینده یونانی پارلمان 
اروپا پس از آنکه از سوی پلیس بلژیک بازداشت 
شد ابتدا از مقامش به عنوان نایب رئیس پارلمان 

تعلیق، و ســپس برکنار شــد. بنا به گزارش ها 
فرانچسکو جورجی دریافت رشوه از سوی قطر 
برای تاثیرگذاری بــر تصمیم های پارلمان اروپا 
درباره این کشور حاشیه خلیج فارس را پذیرفته 
است. شریک زندگی اوا کایلی به عنوان دستیار 

پارلمان اروپا فعالیت می کرد.
این در حالی است که فرانچسکو جورجی در 
اعتراف های خود شریک زندگی اش را از هرگونه 

اقدام خلاف مبرا دانســته اســت.  اوا کایلی از 
طریق وکیل مدافــع خود ارتکاب هرگونه اقدام 
خلاف قانون را رد کرده اســت. وکیل مدافع اوا 
کایلی به گزارش های منتشرشده درباره اعتراف 

فرانچسکو جورجی واکنش نشان نداده است. 
در مقابل دولت قطر هم پرداخت رشــوه به 
نایب رئیس برکنار شده پارلمان اروپا را تکذیب 

کرده است.

طبق گزارش های منتشرشــده فرانچســکو 
جورجی در اعتراف های خود گفته که به مارک 
تارابلا، نماینــده بلژیکی پارلمان اروپا در زمینه 
دریافت رشوه از قطر مظنون است. مارک تارابلا 
پیش از این اعلام کــرده بود که پلیس بلژیک 
منزلش را تفتیش کرده اما هرگونه اقدام خلاف 

قانون را رد کرده است. 
فرانچسکو جورجی از آندرآ کوزولینو، نماینده 
ایتالیایی پارلمان اروپا نیز به عنوان یکی دیگر از 
اعضای این نهاد نام برده که مشکوک به دریافت 

رشوه از قطر هستند.

سازمان امنیت عمومی اردن در بیانیه ای از تشدید تدابیر 
امنیتی و افزایش گشــت زنی ها در استان های مختلف این 
کشور در پی برگزاری اعتراضات به اوضاع معیشتی خبر داد و 
گفت که هدف از این کار مقابله با اقدامات خرابکارانه، تضمین 

اجرای قانون و محافظت از امنیت شهروندان است.
به گزارش خبرگزاری دولتی اردن )پترا(، سازمان سازمان 
امنیت عمومی اردن در بیانیه خود افزود که استقرار نیروهای 
امنیتــی در اســتان های مختلف در راســتای حفظ امنیت 
شهروندان، تامین آزادی رفت و آمد در تمام جاده ها، مقابله 
با متجاوزین به اموال عمومی و خصوصی و برخورد قانونی با 
خرابکاران اســت. سازمان امنیت عمومی اردن روز شنبه نیز 
از دســتگیری۴۴ نفر در پی ناآرامی های این کشور خبر داد 
 و اعلام کرد که این افراد اقدامات تخریبی و اغتشــاش گرانه 
انجام داده اند. این ســازمان دیروز با اشــاره به کاهش نسبی 
ناآرامی ها تاکید کرد که تحقیقات درخصوص کشــته شدن 

عبدالرزاق عبدالحافظ الدلابیح« معاون رئیس پلیس استان 
معان ادامه دارد و تا زمان دستگیری عامل این اقدام و تحویل 
وی به قانون و مجازات او متوقف نخواهد شــد. بر اساس این 
بیانیه، این ســازمان در محافظــت از جان و مال مردم دریغ 
نخواهد کرد و از شهروندان این کشور خواست که از تجمع در 
اماکن ناآرام خودداری کنند. پیش از این خبرگزاری رویترز 
به نقل از شــاهدان عینی اعلام کرد که نیروهای امنیتی در 
روزهای گذشته برای متفرق کردند تجمع کنندگان در شهر 
»زرقا«، از گاز آشک آور استفاده کرده است. تجمع کنندگان 
نیز در شــهرهای »کرک« و دیگر شهرها در جاده های اصلی 
لاستیک های ماشین را آتش زدند. پادشاه اردن عصر جمعه 
در واکنش به کشته شدن یکی از افسران ارشد نیروی پلیس 
در جریان ناآرامی ها در جنوب این کشور گفت که با کسانی 
که به نیروهای امنیتی حمله و به اموال عمومی آسیب بزنند، 

با قاطعیت برخورد می شود.

سران ســعودی برای حفظ تاج و تخت خود از مخالفان 
سرشــناس در تبعید بــا بهره گیری از آخریــن فناوریهای 
دیجیتال از جمله نرم افزارهای رژیم صهیونیستی جاسوسی 

می کنند.
مجلــه »فارین افرز« در گزارشــی تحقیقــی به انعکاس 
 رویکرد مقامات سعودی به استفاده از فناوری دیجیتال جهت 
هدف قرار دادن مخالفان در تبعید پرداخت و نوشت که هدف 
قرار دادن منتقدان و مخالفان حکومت ســعودی در خارج از 
کشور از طریق فناوری های دیجیتال و نرم افزارها تنها یکی 
از راه هایی است که دولت سعودی برای مقابله با مخالفان از 

آنها بهره می گیرد.
به نوشــته این مجلــه آمریکایی، برنامه عربســتان برای 
بکارگیــری نرم افزارهای جاسوســی برای خــارج از مرزها 

گسترده است و مخالفان را در دو دست هدف قرار می دهد.
در گزارش تحقیقاتی فارین افرز که سایت سعودی لیکس 

آن را باز نشر داده، آمده است: در راستای این برنامه عربستان، 
تلفن غانم المسیری مخالف سعودی مقیم انگلیس در سال 
۲۰۱۸ میلادی با نرم افزار جاسوســی اسرائیلی »پگاسوس« 
هک شد. همزمان با هک شدن تلفن همراه، خود این مخالف 
سعودی هم توســط عوامل عربستان در لندن تعقیب شد و 

مورد حمله فیزیکی قرار گرفت.
احتمال می رود در ماجرای قتل جمال خاشقچی روزنامه 
منتقد عربســتانی در کنســولگری عربســتان در استانبول 
ترکیه هم حکومت ســعودی از نرم افزارهای جاسوسی بهره 
گرفته باشــد. در ســال ۲۰۱۸، همچنین تلفن همراه عمر 
عبدالعزیز فعال عربســتانی مقیم دائم کانــادا و از نزدیکان 
خاشقجی با نرم افزار جاسوسی پگاسوس هک شد. عبدالعزیز 
و خاشــقجی در پلتفرم ارتباطی که تصــور می کردند امن 
 اســت، درباره فعالیت هــای خود علیه حکومت ســعودی 

بحث و گفت وگو می کردند.

جاسوس بازی بن سلمان برای حفظ تاج و تختتشدید تدابیر امنیتی در اردن در سایه ناآرامی ها

ژاپن، چین را بزرگ تریــن چالش امنیتی 
خود نامیده و بزرگ تریــن طرح نظامی اش از 

زمان جنگ جهانی دوم را اعلام کرد.
به گزارش ایندیپندنت، توکیو اعلام کرد تا 
ســال ۲۰۲7 حدود ۲ درصد از تولید ناخالص 
داخلی خود را صرف امور دفاعی خواهد کرد، 
این به آن معنا است که حدود ۱ درصد بیشتر 
از بودجه دفاعی فعلی صرف امور نظامی خواهد 
شد. بر اساس تولید ناخالص داخلی فعلی این 
کشور، هزینه سالانه دفاعی ژاپن معادل حدود 
۸۰ میلیارد دلار خواهد شد. این میزان بودجه 
دفاعی، ژاپن را به دارنده سومین بودجه نظامی 
بزرگ جهان بعــد از آمریــکا و چین تبدیل 
خواهد کرد. این تغییر در سیاســت دفاعی و 
امنیتــی ژاپن در حالی صــورت می گیرد که 
این کشــور به دنبال راه حلی بــرای مقابله با 
تهدیدهای منطقــه ای به ویژه از جانب چین و 
کره شمالی است. توکیو در این چارچوب قصد 
دارد موشــک های دوربرد که توانایی رسیدن 
بــه خاک چین را دارند، به دســت آورد. ژاپن 
همچنین در این راستا قصد دارد تا اوایل سال 
۲۰۲۶، حدود 37 میلیارد دلار برای تولید و یا 
خرید موشک  از دیگر کشورها، از جمله موشک 
تام هاوک ســاخت شــرکت لاکهید مارتین 
آمریکا و موشک های هوا به سطح هزینه کند.

چنین برنامــه ای برای اولین بــار از زمان 

جنگ جهانــی دوم به بعد، به ژاپن این امکان 
را می دهــد تــا در برابر تهدیدهای موشــکی 
همســایه هایش ایســتادگی کند. این برنامه 
بلندمدت همچنین به ژاپن قابلیت ضربه زدن 
به اهداف مورد نظر در کره شــمالی و چین را 
نیز خواهد داد. این طــرح، بزرگ ترین تغییر 
سیاســی و دفاعی در ژاپن به حساب می آید، 
تغییری که سیاســت صلح طلبی ژاپن را برای 
اولیــن بار از اواســط قرن ۲۰ بــه بعد تغییر 

می دهد.
چین در واکنش بــه این برنامه ژاپن گفته 
اســت چنین طرحی روابط دوجانبه بین پکن 
و توکیو را تضعیف می کنــد. چین همچنین 
در پاسخ به طرح امنیت ملی جدید ژاپن، این 
هفته ناوگان کشــتی های نیروی دریایی خود 
را از طریــق تنگه های نزدیــک ژاپن، به غرب 

اقیانوس آرام اعزام می کند.
دلیل تغییر سیاست ژاپن 

به نظر می رســد ژاپن به دنبال سیاســت 
بازدارندگی است. فومیو کیشیدا، نخست وزیر 
ژاپــن، در یک کنفرانس خبــری گفت: »این 
راهبرد جدید تحول بزرگی در سیاست امنیتی 
ما پس از جنگ جهانی دوم اســت.« نخست 
وزیر ژاپن افزود: »طرح های موشکی و گام های 
دیگر در این راهبرد به متجاوزان بالقوه ای مانند 
چین، کره شمالی و روسیه هشدار خواهد داد 

که حمله به ژاپن خیلی پرهزینه خواهد بود.« 
توکیو دیگر در بیــان نظرات خود در مورد 
پکن خویشتن دار نیست. راهبرد دفاعی جدید 
ژاپن شامل فهرست طولانی از شکایات مربوط 
به رفتار پکن، از جمله تحرکات چین و روسیه 
در نزدیکــی برخی جزایر تحــت کنترل ژاپن 
است. در پی بحث های مفصل در درون حزب 
حاکــم در ژاپن در مورد اینکه آیا چین را یک 
»تهدیــد« بخوانند یا نه، توکیو تصمیم گرفت 
تا چین را »بزرگ ترین چالش راهبردی« خود 
بداند. این لحن ژاپن به راهبرد دفاعی واشنگتن 
که به تازگی منتشر شده است، شباهت زیادی 
دارد. چین یک تهدید مشترک برای آمریکا و 
متحدش ژاپن به شــمار می رود. در سال های 
اخیر، پکن با سرعت در حال توسعه نیروهای 
مســلح خود بوده اســت. شــی جینپینگ، 
رئیس جمهوری چین، دســتور داده است که 
تا ســال ۲۰35، نیروهای مسلح چین مدرن 
شوند. همچنین، چین اخیرا با بکارگیری یک 
ناو هواپیمابر جدید این توانایی ها را به نمایش 
گذاشته اســت. اکنون، بسیاری از تحلیلگران 
غربی بر این باورند که تغییر عمیقی در توازن 
قدرت نظامی جهانی در حال شکل گیری است. 
از ســال ۲۰۰۹، زمانی که چین شروع به 
توسعه زیرساخت های نظامی در دریای چین 
جنوبــی کرد، ارتش آزادی بخش خلق چین از 

توانایی های نظامی بســیار بیشتری در دریای 
چین جنوبی برخوردار شده است. این واقعیت 
واضح اســت که هیچ کشوری در این منطقه، 
حتی ژاپن، قادر بــه رقابت با این قابلیت های 
چین نیســت. بــه گزارش آکســیوس، چین 
دست کم سه جزیره مصنوعی را که در دریای 
چین جنوبی ساخته بود، به طور کامل نظامی 
کرده اســت. جان آکویلینو، فرمانده نیروهای 
آمریکا در منطقه اقیانوس آرام، به خبرگزاری 
آسوشــیتدپرس گفت که فعالیت های نظامی 
پکن، بزرگ ترین ســاخت و ساز نظامی پس 
از جنــگ جهانی دوم در این منطقه اســت، 
اقدام هایی که از نگاه او »بی ثبات کننده« است.

از طرف دیگر، به گزارش رویترز، روســیه، 
همســایه دیگر ژاپن، در حال افزایش حضور 
نظامی خود در مرزهای شرقی این کشور و در 
نزدیکی مرز چین و ژاپن است. سرگئی شویگو، 
وزیر دفاع روسیه، گفت نیروهای نظامی کمکی 
روسیه به دلیل »تنش های راهبردی در شرق« 
به این منطقه اعزام شــده اند. نگرانی های ژاپن 
از نیــات و اقدام های روســیه، از زمان حمله 
غیرقانونی روسیه به اوکراین، افزایش پیدا کرده 
است. ژاپن یکی از کشورهایی است که روسیه 
را به دلیل حمله نظامی اش به اوکراین تحریم 
کرده اســت. تنش های تاریخی بین روسیه و 
ژاپن بر سر جزایر کوریل نگرانی های توکیو را 

افزایش داده است. منازعه جزایر کوریل که به 
منازعه ســرزمین های شمالی در ژاپن معروف 
اســت، یک اختلاف ارضی بین ژاپن و روسیه 
بر ســر مالکیت چهار جزیــره کوریل جنوبی 
اســت. این جزایر پس از جنگ جهانی دوم به 
کنترل روســیه درآمدند. روابط کره شمالی و 
ژاپن نیز مانند چین و روســیه بسیار پرتنش 
است. در ماه اکتبر، کره شمالی برای اولین بار 
پس از پنج ســال و بدون هشدار، یک موشک 
بالستیک به سمت فضا و آب های ژاپن شلیک 
کرد. این موشک بر فراز خاک ژاپن پرواز کرد 
و گمــان می رود در اقیانــوس آرام فرود آمده 
باشــد. این امر، اقدامی بسیار تحریک آمیز بود 
که نشان دهنده تشــدید قابل توجه سیاست 

تهاجمی کره شمالی بود. 
تاثیر تغییر سیاست ژاپن بر تنش ها 

در منطقه آسیا- پاسفیک  
توموهیکو تانیگوچی، اســتاد دانشگاه کیئو 
ژاپن و مشــاور ویژه سابق شینزو آبه، نخست 
وزیر پیشین ژاپن، در مصاحبه ای با دویچه  وله 
استدلال کرد که »تنش ها برای مدت طولانی 
بــالا بوده و ژاپن حالا فقط در حال رســاندن 
توانایی های خود نسبت به این واقعیت است.« 
در سال های اخیر، تنش ها در اطراف آب های 
ســرزمینی ژاپــن رو به افزایش بوده اســت. 
این اســتاد دانشــگاه گفت ژاپن همسایه کره 
شــمالی، چین و روسیه است و هر سه کشور 
ســرمایه گذاری زیادی در ارتــش و زرادخانه 

هسته ای خود کرده اند.
ژاپن در حال حاضر، به شــدت به متحدان 
نظامی خود، به ویژه آمریــکا، بریتانیا، آلمان، 
استرالیا و فرانسه متکی است. ژاپن همچنین، 
میزبان بزرگ ترین حضــور نظامی آمریکا در 
جهان اســت. این امر آمریکا را نیز به شــدت 
متکی بــه ژاپن می کند، چرا کــه بدون ژاپن 
آمریکا در منطقه آســیا- پاسیفیک نفوذ خود 

را از دست می دهد. 
واکنش های داخلی در سرزمین سامورایی ها

چگونگــی فراهم  کردن بودجــه لازم برای 
این برنامه نظامی و دفاعی جدید به یک بحث 
داغ در ژاپن تبدیل شــده اســت. خبرگزاری 
بلومبرگ گفت تغییر در سیاســت دفاعی بین 
مردم ژاپن محبوب است. نظرسنجی ها نشان 
می دهد گسترش ســریع توانایی های نظامی 
چیــن در ســال های اخیر، حمله روســیه به 
اوکرایــن و تنش های فزاینده بر ســر جزیره 
تایــوان، تغییر چشــمگیری در نظرات مردم 
ژاپــن و آگاهی عمومی در این بــاره به وجود 
آورده اســت. با وجود آنکه درک مردم ژاپن از 
تهدیدهای روسیه، چین و کره شمالی بالا رفته 
است، انتظار می رود افزایش مالیات شهروندان 
برای تامین بودجه نظامی بیشتر، باعث ایجاد 

مخالفت هایی با افزایش بودجه نظامی شود.
تاریخ اقتصادی ژاپن نشــان داده است که 
مالیات بالا به روند اقتصادی صدمه می زند. این 
معضلی است که ژاپن باید در سال های آینده 

با آن کنار بیاید.

بزرگ ترین برنامه نظامی ژاپن در خاوردور عملیاتی می شود

بازگشتساموراییها

روزنامه نیویورک تایمز مدعی شــد اوکراین تلاش کرد 
ژنرال »والری گراســیموف« رئیس ستاد کل ارتش روسیه 
را به قتل برساند اما آمریکا از بیم تشدید درگیری ها با این 
اقدام مخالفت کرد. وقتی اوکراین قتل ژنرال های روســی را 
آغــاز کرد حضور پرخطر این ژنرال هــای در خطوط مقدم 
جنگ همچنان ادامه داشت. سرانجام ژنرال گراسیموف در 
اواخر ماه آوریل برنامه ای برای ســفر مخفیانه به خط مقدم 
تعیین کرد. مقام های آمریکایی می گویند که از این برنامه 
مطلع شدند اما آن را از اوکراینی ها کتمان کردند زیرا نگران 

بودندکه اوکراین به این ژنرال حمله کند.
این مقام ها که نام آنها منتشــر نشده است، گفتند: قتل 
ژنرال گراســیموف مناقشه را بشــدت وخیم تر می کرد. هر 

چند آمریکایی ها متعهــد بودند به اوکراین کمک کنند اما 
نمی خواهند جنگی میان آمریکا و روسیه درگیرد.

نیویورک تایمز افزود: اوکراینی ها سرانجام از برنامه سفر 
گراسیموف مطلع شدند و موضوع را با کاخ سفید در میان 
گذاشتند. مقام های ارشد آمریکایی از اوکراینی ها خواستند 

حمله به وی را لغو کنند.
یک مقام ارشد آمریکایی گفت: ما به آنها گفتیم این کار 
را نکنند. نیویورک تایمز می نویســد که این پیام بسیار دیر 
به اوکراینی ها رسید. مقام های ارتش اوکراین به آمریکایی ها 
گفتند که حمله به مواضع ژنرال روس را آغاز کرده اند. ده ها 
روس در آن حمله کشــته شــدند اما گراسیموف در میان 

آنها نبود.

یک شبکه رادیویی لهستانی گزارش داد، نارنجک اندازی 
کــه اخیرا در یک مقر پلیس این کشــور باعــث انفجار و 
زخمی شدن یک فرمانده ارشــد شد، زمانی که از اوکراین 
وارد لهستان شده تحت بازرسی های مرزی یا گمرکی قرار 

نگرفته بود.
منابع خبری به شــبکه رادیویی »زت« لهستان گفتند، 
این ســلاح از طریق قطــاری بین اوکراین و شــهر مرزی 

پرزمیسی لهستان وارد خاک این کشور شد.
در گزارش شــبکه رادیویی زت عنوان شد: هنوز علامت 

سوال های زیادی درباره این پرونده وجود دارد.
روز چهارشنبه وقوع انفجاری در یک مقر پلیس لهستان 
در شهر ورشــو گزارش شد. وزارت کشور لهستان بلافاصله 

تایید کرد که یاروسلا شیمچیک، فرمانده کل پلیس لهستان 
بر اثر آنچه دریافت یک »هدیه« از جانب مقامات کی یف در 
جریان ســفر اخیرش به اوکراین خوانده شد، زخمی شده 
اســت. براساس گزارش راشــا تودی، این فرمانده به همراه 
یک کارمند غیرنظامی که او نیز در این انفجار گرفتار شد، با 
برداشتن جراحت های جزئی جان سالم به در بردند و سقف 
این مقر پلیس بر اثر اصابت ترکش ناشــی از انفجار آسیب 
دید. ماریوش کامینســکی، وزیر کشور لهستان اظهار کرد، 
ژنرال شیمچیک که به عنوان یک قربانی این حادثه در نظر 
گرفته می شود، اطلاعی از این که در اوکراین به او چه چیزی 
هدیه داده شده، نداشته اســت. لهستان از طرف اوکراینی 

خواسته درباره این حادثه توضیح دهد.

»هدیه انفجاری« اوکراینی ها در مقر پلیس لهستانناکامی اوکراین در ترور رئیس ستاد کل ارتش روسیه


